



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2019

Processo Administrativo 197/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Luminosos Erechim Ltda. (09.637.263/0001-80)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de placa indicativa de "JUSTIÇA ELEITORAL", para o Cartório Eleitoral da 94ª Zona Eleitoral de Frederico Westphalen-RS, material chapa metálica, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 955,00	R\$ 955,00
Fornecimento de um banner, com ventosas próprias para fixação em vidro, para o Cartório Eleitoral da 94ª Zona Eleitoral do Rio Grande do Sul . Banner de lona, acabamento fosco, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00

Processo Administrativo 196/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Padroniza Uniformes Indústria e Comércio Ltda. - ME (08.390.159/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Colete, sarja leve, cor azul royal, com dois bolsos frontais chapados, fechamento com zíper, gola esporte, impressão "JUSTIÇA ELEITORAL" em amarelo (mesmo tom do Brasão da República) na parte de trás do colete, sendo 43 tam. P (alt. 70cm, larg. 56cm), 77 tam. M (alt. 73cm, larg. 63cm) e 103 tam. G (alt. 74cm, larg. 66cm).	unidades	223	R\$ 26,40	R\$ 5.887,20

Processo Administrativo 195/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Ômega Comercial de Equipamentos EIRELI (31.737.518/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Refil de filtro para o purificador marca Libell, modelo Acquaflex Hermético. Refil de tripla filtragem, composto por manta microtexturizada, dolomita e carvão ativado; vida útil bacteriológica, nível microbiológico e eficiência de cloro de, no mínimo, 4.000 litros ou 6 meses de uso, vazão de 45 litros/litros/hora, entrada de água com rosca 3/4, redução mínima da concentração de cloro de 75% e retenção de partículas de 15 a 30 micras. Pode ser ofertada marca diversa do equipamento desde que tenha qualidade equivalente ou superior.	unidades	289	R\$ 23,87	R\$ 6.898,43

Processo Administrativo 349/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** J Nunes Gravações em Plaquetas Ltda. - ME (90.552.282/0001-22)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de placa de inauguração para o prédio novo do TRE/RS - Joaquim Francisco de Assis Brasil, conforme especificações técnicas do Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2019

Processo Administrativo 344/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** BM Eletro Eletrônica Ltda. (91.981.027/0001-68)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabo de rede lógica (UTP) tipo CAT 6, conforme especificações técnicas do Termo de Referência.	caixas	915	R\$ 2,07	R\$ 1.894,05

Processo Administrativo 300/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Bel Couro - Indústria e Comércio de Acessórios Ltda. (08.658.550/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sacolas em tecido TNT entre 80 e 100 g/m², cor preta, 37 cm largura x 40 cm altura x 8 cm fundo, alça de ombro em tecido TNT preto medindo 2,5 cm x 65 cm, costura reforçada: inter-loque e pespontada. Impressão do logotipo do evento na frente em serigrafia branca, medidas aproximadas: 15 cm largura x 10 cm altura. Sem impressão no verso. As sacolas devem ser acondicionadas em sacos plásticos de maneira unitária.	sacolas	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00

Processo Administrativo 1788/2017, Modalidade , **Fornecedor** Espaço Digital Comércio e Locação de Áudio, Cine, Vídeo e Iluminação Ltda. - ME (08.083.394/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Gravador de áudio digital portátil conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
Conversores de sinal SDI para HDMI conforme o Termo de Referência.	unidade	4	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
Conversores de HDMI para RCA conforme o Termo de Referência.	unidade	6	R\$ 183,33	R\$ 1.100,00
Conversores RGB/VGA com Áudio para HDMI conforme o Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 195,62	R\$ 391,24
Splitters HDMI distribuidor 1x4 conforme o Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 277,50	R\$ 555,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade , **Fornecedor** Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	3	R\$ 382,00	R\$ 1.146,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2019

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	140	R\$ 6,99	R\$ 978,60

Processo Administrativo 494/2018, Modalidade , Fornecedor Clarice de Andrade Linassi Eireli (28.337.943/0001-23)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg.	kg	900	R\$ 2,15	R\$ 1.935,00
Adoçante dietético líquido, em frasco de 100ml, edulcorantes artificiais, com bico dosador, acondicionados em caixas com 12 unidades.	frasco	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
Suprimentos de fundos				R\$ 2.016,13

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio